
 

Na temelju članka 21. stavak 2. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 

kulturi („Narodne novine“ broj 83/22) i članka 41. Statuta Općine Ferdinandovac („Službeni glasnik 

Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac 

na 27. sjednici održanoj 27. rujna 2023. donijelo je 

ODLUKU 
o osnivanju Stručnog povjerenstva Općine Ferdinandovac 

za vrednovanje prijavljenih programa i projekata iz područja kulture 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Stručno povjerenstvo Općine Ferdinandovac za vrednovanje 
prijavljenih programa i projekata iz područja kulture (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) te utvrđuje 
njegov djelokrug, broj članova, zadaće, način rada i odlučivanja.  

 
Članak 2. 

Povjerenstvo je stručno savjetodavno tijelo koje se osniva radi stručnog vrednovanja 
prijavljenih programa i projekata iz područja kulture od interesa za Općinu Ferdinandovac, za koje se 
sredstva osiguravaju u proračunu Općine Ferdinandovac. 

 
Članak 3. 

 Povjerenstvo se osniva za sljedeća područja:  
- kulturnu djelatnost 
- muzejsku djelatnost 
- knjižničnu djelatnost 
- nakladničku i knjižarsku djelatnost 
- audiovizualnu djelatnost 
- dramsku i plesnu umjetnost 
- glazbenu i glazbeno-scensku umjetnost 
- književnost 
- vizualne umjetnosti i interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse 
- međunarodnu kulturnu suradnju  
- kulturno-umjetnički amaterizam 
- djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom. 

Članak 4. 
U svom radu Povjerenstvo ima sljedeće zadaće: 
- stručno vrednuje i ocjenjuje programe i projekte prijavljene na javni poziv, 
- predlaže kriterije vrednovanja programa i projekata i iznos financijske potpore, 
- razmatra mjere za poticanje i promicanje profesionalnog kulturnog i umjetničkog 

stvaralaštva i kulturnog amaterizma te predlaže mjere za njihovo unaprjeđenje. 
U postupku vrednovanja programa i projekata Povjerenstvo nakon provedenog postupka, 

dostavlja općinskom načelniku Općine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: općinski načelnik) svoj 
prijedlog koji sadrži popis programa i projekata s predloženim iznosom financijske potpore.  

 

Članak 5. 

Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana. 
Povjerenstvo je nezavisno stručno procjenjivačko tijelo kojega mogu sačinjavati 
predstavnici Općine Ferdinandovac, kulturnih i stručnih institucija, nezavisni kulturni stručnjaci 

i predstavnici organizacija civilnog društva. 
 



 
Članak 6. 

Općinski načelnik posebnom odlukom imenuje predsjednika i članove Povjerenstva, vodeći 
računa o njihovoj stručnosti i području djelovanja.  
 Predsjednik i članovi Povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine. 

 
Članak 7.  

Općinski načelnik će razriješiti člana Povjerenstva i prije isteka vremena na koje je imenovan u 
sljedećim slučajevima: 

           -  ako podnese zahtjev za razrješenje, 
           - ako se protivno odredbi članka 10. ove Odluke nije izuzeo iz raspravljanja i odlučivanja,  
           - ako ne ispunjava ili neuredno ispunjava obveze utvrđene zakonom ili drugim propisima  
             te ovom  Odlukom, 
           - ako svojim djelovanjem ili ponašanjem narušava ugled Povjerenstva ili Općine 

Ferdinandovac, 
           - ako je pravomoćno osuđen za kazneno djelo.  
  

Članak 8.  

  Povjerenstvo svoj rad obavlja na sjednicama, a odluke donosi većinom glasova od ukupnog 
broja svih članova. 

 
Članak 9. 

Rad Povjerenstva je javan. 
Javnost rada Povjerenstva ostvaruje se objavljivanjem zapisnika o radu Povjerenstva na 

mrežnim stranicama Općine Ferdinandovac. 
 

Članak 10. 

Član Povjerenstva dužan je izuzeti se iz raspravljanja i odlučivanja ako je: 
- predlagatelj programa i projekta koji je predmet rada Povjerenstva pravna osoba u kojoj 

je on ili s njim povezana osoba vlasnik, dioničar, imatelj udjela, član upravljačkog ili nadzornog 
tijela pravne osobe, ravnatelj ili drugi voditelj poslovanja te pravne osobe, 

- on ili s njim povezana osoba u ugovornom ili drugom odnosu s predlagateljem programa 
ili projekta.  
Povezane osobe u smislu stavka 1. ovog članka su srodnik po krvi u ravnoj liniji, a u pobočnoj 

liniji do četvrtog stupnja zaključno, bračni ili izvanbračni drug, životni partner ili neformalni životni 
partner te posvojitelj ili posvojenik, partner-skrbnik ili osoba pod partnerskom skrbi.  

Članovi Povjerenstva dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti te izjavu o 
nepostojanju sukoba interesa kojom potvrđuju da će procjenjivati samo one prijedloge u vezi s kojima 
nemaju nikakve materijalne ili druge interese.  

 

Članak 11. 

O sredstvima potrebnima za rad Povjerenstva odlučuje općinski načelnik odlukom. 
 

Članak 12. 

Stručne, administrativne, tehničke i druge poslove za potrebe Povjerenstva obavlja Jedinstveni 
upravni odjel Općine Ferdinandovac, a sredstva potrebna za rad Povjerenstva osiguravaju se u 
Proračunu Općine Ferdinandovac. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Članak 13.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-

križevačke županije“. 

 

KLASA: 611-01/23-01/1 

URBROJ: 2137-15-23-2 

Ferdinandovac, 27. rujna 2023. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 

 

 

                    PREDSJEDNIK: 

 

                        Branko Patačko 


